АДМИНИСТРАЦИЯ ЛИНЕЦКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ЖЕЛЕЗНОГОРСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

17.10.2012 г. № 22

с. Линец

О мерах по обеспечению пожарной

безопасности на территории Линецкого

сельсовета в осенне-зимний период

2012-2013 г.г.

 В целях обеспечения противопожарной безопасности на территории Линецкого сельсовета, повышения
противопожарной защищенности объектов экономики, населен-ных пунктов, жилищного сектора лесного массива в
осенне-зимний период 2012-2016 годов:

1. Утвердить первоочередных мероприятий по обеспечению и повышению противопожар-ной защиты территории
Линецкого сельсовета.

2. Уточнить и откорректировать список граждан относящихся к «группе риска».

3. Провести обследование домовладений одиноких престарелых, многодетных семей, относящихся к «группе риска»,
рассмотреть вопрос по оказанию помощи в ремонте электопроводки и подготовки печного отопления к эксплуатации в
зимний перид.

4. Выявить безхозные строения, где могут проживать лица без определенного места жительства.

5. Принять меры по повышению степени бонготовности добровольной пожарной охраны для выполнения
первоочередных действий по тушению пожаров в населенных пунктах, уточнить порядок оповещения и сбора членов
ДПО.

6. Силами группы внештатных пожарных инструкторов, старшими по населенным пунктам, провести подворный обход
всех домовладений на территории Линецкого сельсовета.

7. Контроль за исполнением данного распоряжения оставляю за собой.

8. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава Линецкого сельсовета

Железногорского района:  А.И.Шинкарев